ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ ______

О внесении изменений в муниципальную

программу «Организация отдыха детей и

молодежи Зеленодольского

муниципального района на 2024 год»,

утвержденную постановлением

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района № 460 от 19.02.2024

В целях реализации государственной политики в области защиты детства,

создания необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи,

обеспечения их занятости в период школьных и студенческих каникул в

2024 году, на основании постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан № 346 от 29.04.2020 и Распоряжения Кабинета Министров

Республики Татарстан от 12.03.2024 №505-р, Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 6.4 муниципальной программы «Организация отдыха

детей и молодежи Зеленодольского муниципального района на 2024 год»,

утвержденной постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района № 460 от 19.02.2024 изменения и утвердить его в

новой редакции.

2. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района (по социальным вопросам).

Руководитель                                                                                   З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 1 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение

6.4. Организация профильных смен в палаточных лагерях для творчески одаренных или социально

активных детей и волонтеров, членов актива детских и молодежных общественных объединений,

воспитанников учреждений дополнительного образования детей по итогам проведённых конкурсов

Наименовани

е палаточного

лагеря

(организатора

)

Территория

проведения

Коли-

чест-

во

чело

век*

Коли-

чест-

во

дней*

Нормативн

ая стои -

мость

путевки

(руб.)

Субсидии из

бюджета

РТ** (руб.)

Родительс-

кий взнос**

(руб.)

Иные

средства

(местный

бюджет)

(руб.)

МБУ «СШ №6

(Бригантина)»

ЗМР РТ

Зеленодольск

ий район
200 7 9 851,52 1 650 154,23 295 545,60 24 600,03

ВСЕГО: x 200 х x 1 650 154,23 295 545,60 24 600,03

Организация смен в лагерях дневного пребывания учащихся общеобразовательных организаций

в 2024 г.

База (школа)

для

организации

лагеря

Территория

проведения

Коли

-

чест-

во

чело

век*

Ко-

ли-

чест

-

во

дней

*

Норматив

ная

стои -

мость

путевки

(руб.)

Субсидии из

бюджета

РТ** (руб.)

Родительски

й взнос**

(руб.)

Иные

средства

(местный

бюджет)

(руб.)

В летний период

МБОУ

«Айшинская

СОШ ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

80 21 5 129,67 343 693,02 123 112,08 5 123,68

МБОУ

«Васильевская

СОШ №2

им.Н.Соболева

ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

140 21 5 129,67 601 462,79 215 446,14 8 966,44

МБОУ

«Васильевская

СОШ №3 ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

55 21 5 129,67 236 288,95 84 639,56 3 522,53

МБОУ

«Большеклю

чинская СОШ

ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

50 21 5 129,67 214 808,14 76 945,05 3 202,30

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 2 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

МБОУ

«Обсерватор

ская СОШ

ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

45 21 5 129,67 193 327,33 69 250,55 2 882,07

МБОУ

«Лицей В.В.

Карпова»

Зеленодольский

муниципальный

район

300 21 5 129,67 1 288 848,83 461 670,30 19 213,79

МБОУ

«Нижневязовс

кая НОШ ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

25 21 5 129,67 107 404,08 38 472,53 1 601,14

МБОУ

«Раифская

СОШ ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

45 21 5 129,67 193 327,33 69 250,55 2 882,08

МБОУ

«Татарско-

Танаевская

СОШ»

Зеленодольский

муниципальный

район

20 21 5 129,67 85 923,26 30 778,02 1 280,91

МБОУ

«Лицей №1

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 200 21 5 129,67 859 232,55 307 780,20 12 809,19

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 210 21 5 129,67 902 194,19 323 169,21 13 449,65

МБОУ

«Гимназия №5

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 130 21 5 129,67 558 501,16 200 057,13 8 325,98

МБОУ «СОШ

№7 им. Героя

Советского

Союза

 В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 160 21 5 129,67 687 386,04 246 224,16 10 247,35

МБОУ

«Лицей №9

им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

г. Зеленодольск 220 21 5 129,67 945 155,81 338 558,22 14 090,11

МБОУ

«Гимназия

№10 ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 160 21 5 129,67 687 386,04 246 224,16 10 247,35

МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 140 21 5 129,67 601 462,79 215 446,14 8 966,43

МБОУ «СОШ

№15 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 150 21 5 129,67 644 424,42 230 835,15 9 606,90

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 3 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

МБОУ «СОШ

№16 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 70 21 5 129,67 300 731,39 107 723,07 4 483,22

МБОУ

«Многопро -

фильный

лицей №18

имени М.В.

Ломоносова

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 200 21 5 129,67 859 232,55 307 780,20 12 809,19

ВСЕГО: х 2400 х х 10310790,67 3 693 362,42 153 710,31

В летний период (лагерь труда и отдыха)

МБОУ

«Айшинская

СОШ ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

15 18 4 396,86 65 010,61  969,16

МБОУ

«Васильевская

СОШ №2

им.Н.Соболева

ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

30 18 4 396,86 130 021,16  1 938,32

МБОУ

«Васильевская

СОШ №3 ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

10 18 4 396,86 43 340,38  646,11

МБОУ

«Большеключ

инская СОШ

ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

5 18 4 396,86 21 670,19  323,05

МБОУ

«Обсерваторс

кая СОШ ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

5 18 4 396,86 21 670,19  323,05

МБОУ

«Лицей В.В.

Карпова»

Зеленодольский

муниципальный

район

50 18 4 396,86 216 701,93  3 230,53

МБОУ

«Раифская

СОШ ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

5 18 4 396,86 21 670,19  323,05

МБОУ

«Татарско-

Танаевская

СОШ»

Зеленодольский

муниципальный

район

5 18 4 396,86 21 670,19  323,05

МБОУ

«Лицей №1

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 45 18 4 396,86 195 031,73  2 907,48

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 4 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

МБОУ

«Гимназия

№3 ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 45 18 4 396,86 195 031,73  2 907,48

МБОУ

«Гимназия

№5 ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 15 18 4 396,86 65 010,61  969,16

МБОУ «СОШ

№7 им. Героя

Советского

Союза

 В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 30 18 4 396,86 130 021,15  1 938,32

МБОУ

«Лицей №9

им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

г. Зеленодольск 40 18 4 396,86 173 361,55  2 584,42

МБОУ

«Гимназия

№10 ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 30 18 4 396,86 130 021,16  1 938,31

МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 30 18 4 396,86 130 021,16  1 938,31

МБОУ «СОШ

№15 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 30 18 4 396,86 130 021,15  1 938,32

МБОУ «СОШ

№16 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 5 18 4 396,86 21 670,19  323,05

МБОУ

«Многопро -

фильный

лицей №18

имени М.В.

Ломоносова

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 35 18 4 396,86 151 691,35  2 261,37

ВСЕГО: х 430 х х 1 863 636,62 0,00 27 782,54

В оставшийся каникулярный период

МБОУ

«Лицей №1

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 60 7 1 709,89 85 923,25 30 778,02 1 280,91

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 65 7 1 709,89 93 083,52 33 342,86 1 387,66

МБОУ

«Гимназия

№5 ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 35 7 1 709,89 50 121,89 17 953,85 747,22

МБОУ «СОШ

№7 им. Героя
г. Зеленодольск 60 7 1 709,89 85 923,26 30 778,02 1 280,90

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 5 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

Советского

Союза

 В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»

МБОУ

«Лицей №9

им. А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

г. Зеленодольск 105 7 1 709,89 150 365,69 53 861,54 2 241,63

МБОУ

«Гимназия

№10 ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 45 7 1 709,89 64 442,44 23 083,52 960,69

МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 75 7 1 709,89 107 404,08 38 472,53 1 601,16

МБОУ

«Лицей №14

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 45 7 1 709,89 64 442,44 23 083,52 960,69

МБОУ «СОШ

№15 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 60 7 1 709,89 85 923,26 30 778,02 1 280,90

МБОУ «СОШ

№16 ЗМР РТ»
г. Зеленодольск 30 7 1 709,89 42 961,62 15 389,01 640,47

МБОУ

«Многопро -

фильный

лицей №18

имени М.В.

Ломоносова

ЗМР РТ»

г. Зеленодольск 60 7 1 709,89 85 923,26 30 778,02 1 280,91

МБОУ

«Васильевская

СОШ №2 им.

Н. Соболева

ЗМР РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

60 7 1 709,89 85 923,26 30 778,02 1 280,91

МБОУ

«Васильевская

СОШ №3 ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

35 7 1 709,89 50 121,89 17 953,85 747,22

МБОУ

«Айшинская

СОШ ЗМР

РТ»

Зеленодольский

муниципальный

район

35 7 1 709,89 50 121,89 17 953,85 747,22

МБОУ

«Лицей В.В.

Карпова»

Зеленодольский

муниципальный

район

70 7 1 709,89 100 243,80 35 907,69 1 494,41

ВСЕГО: x 840 х х 1 202 925,55 430 892,32 17 932,90

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 6 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

Организация смен в лагерях дневного пребывания детей

База для

организации

лагеря

Территория

проведения

Коли-

чест-

во

чело

век*

Ко

ли-

чес

т-

во

дн

ей

*

Нормативн

ая стои -

мость

путевки

(руб.)

Субсидии из

бюджета

РТ** (руб.)

Родительс

-кий

взнос**

(руб.)

Иные

средства

(местный

бюджет)

(руб.)

МБУ «ЦКР г.

Зеленодольс-

ка» ЗМР РТ

Зеленодольский

муниципальный

район

60 7 1 709,89 85 923,26 30 778,02 1 280,91

ВСЕГО: x 60 х x 85 923,26 30 778,02 1 280,91

Организация профильных смен в стационарных лагерях

Наимено

вание

стациона

рного

ДОЛ

Территория

проведения

Наиме

нован

ие

балан

содер

жател

я ДОЛ

Коли

честв

о

чело-

век*

Коли

честв

о

дней*

Норматив

ная стои-

мость

путевки

(руб.)

Субсидии из

бюджета

РТ** (руб.)

Родительс-

кий взнос**

(руб.)

Иные

средства

(предприят

ий,

местный

бюджет)

(руб.)

В соответствии с муниципальным заданием

ОДУ им.

Муса

Джалиля

Зеленодоль

ский

муници

пальный

район

МБУ

"ОМК

"Исто

к"

ЗМР

РТ

352 18 19 843,92 5 849 862,70 2 095 441,92 87 208,07

По итогам проведенных открытых конкурсов

х
Российская

Федерация
х 648 18 19 843,92 10 769065,43 1 928 759,04 160 542,13

х
Российская

Федерация
х 700 7 7 717,08 4 524 041,54 810 264,00 67 443,11

ИТОГО: х х 1700 х х 21142969,67 4 834 464,96 315 193,31

Организация смен в лагерях для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

Наимено

вание

стациона

рного

ДОЛ

Территория

проведения

Наи-

мено-

вание

балан

содер

Количес

тво

человек*

Кол

ичес

тво

дней

*

Норма-

тивная

стои-

мость

Субсидии из

бюджета

РТ** (руб.)

Родительс-

кий взнос**

(руб.)

Иные

средства

(предприя

тий,

местный

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 7 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

жате-

ля

ДОЛ

путевки

(руб.)

бюджет)

(руб.)

По итогам проведенных открытых конкурсов

х
Российская

Федерация
х 576 21 23 777,67 13 695 800,0 х х

х
Российская

Федерация
х 350 7 7 925,89 2 774 100,0 х х

ИТОГО: х х 926 х х 16 469 900,0 х х

Организация профильных смен в палаточных лагерях для детей, находящихся на

профилактическом учете

  Из бюджета Республики Татарстан

дополнительно предоставляется субсидию на организацию отдыха детей, из

семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, составляет

2 370 300,00 рублей.

Размер родительской платы за отдых детей и молодежи в лагерях

устанавливается организациями отдыха. Минимальный размер родительской

платы за отдых детей и молодежи устанавливается в размере 15 процентов

нормативных затрат на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи,

утвержденных на соответствующий финансовый год. В случае если

нормативные затраты не отражают затраты, равные себестоимости оказываемых

услуг, то разница между фактической стоимостью путевки и выделяемой из

бюджета Республики Татарстан долей средств оплачивается родителями (или

законными представителями), организациями, но не более 50 процентов от

фактической стоимости путевки для государственных и муниципальных

организаций отдыха. Стоимость родительского взноса в постановлении несёт

рекомендательный характер.

Родительская плата за отдых и оздоровление детей и молодежи в лагерях,

находящихся на территории Республики Татарстан, не взимается:

Наименовани

е палаточного

лагеря

Территория

проведения

Наи

мено

вание

балан

содер

жате

ля

ДОЛ

Колич

ество

чело

век*

Коли

честв

о

дней

*

Нормати

вная

стоимост

ь путевки

(руб.)

Субсидии

из бюджета

РТ** (руб.)

Родительс

кий взнос**

(руб.)

Иные

средства

(предпри

ятий,

местный

бюджет)

(руб.)

МБУ

«СШ №6

(Бригантина)»

ЗМР РТ

Зеленодольский

район
х 80 7 9 851,52

788 100,00

х х

ИТОГО: х х 80 х х 788 100,00 х х

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 8 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24

с творчески одаренных и социально активных детей, обучающихся и

осваивающих дополнительные общеобразовательные программы,

имеющих достижения в предметных олимпиадах и спортивных

мероприятиях международного и межрегионального уровня;

с творчески одаренных и социально активных детей и участников

смен, направленных на военно-патриотическое воспитание в лагерях

палаточного типа;

с обучающихся общеобразовательных организаций в лагерях труда и

отдыха;

с детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

с детей, имеющих хронические заболевания, в том числе с

сопровождением одного из родителей (или законных представителей);

с детей из семей граждан, участвующих в специальной военной

операции, из числа граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии

Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в

батальонах "Алга" и "Тимер", сформированных в Республике Татарстан,

граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной

военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по

Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону

проведения специальной военной операции, а также семей (членов семей)

вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате

участия в специальной военной операции.

Документ создан в электронной форме. № 3766 от 03.10.2024. Исполнитель: Потапов Е.М.
Страница 9 из 19. Страница создана: 02.10.2024 10:24